
Descrizione dello Sportello 
Lo Sportello Unico per l'Edilizia è l'ufficio del Settore Assetto del Territorio ed 
Attività Produttive che consente ai privati di tenere rapporti con questa 
amministrazione, ed eventualmente con altre Pubbliche Amministrazioni, per 
tutte le attività edilizie ed urbanistiche. In via esemplificativa, esso cura i 
procedimenti per il rilascio dei permessi di costruire, delle segnalazioni e 
comunicazioni di attività edilizie, per le autorizzazioni paesaggistiche, per le 
agibilità, per i certificati di destinazione urbanistica, per le attestazioni a 
carattere urbanistico ed edilizio. Fornisce informazioni specifiche sui 
procedimenti sopra indicati, consente l'accesso ai documenti d'archivio 
secondo la normativa vigente in materia. 
 
Ubicazione  
IV piano - stanze da 42 a 52 
 
Dirigente: architetto Filippo Frippa (stanza 50) 
filippo.frippa@comune.giugliano.na.it 
tel. 081 8956297 

 
Unità Operativa Permessi di Costruire, Segnalazioni, Comunicazioni e 
Vigilanza attività urbanistico-edilizia 
geom. Crescenzo Guarino (stanza 51) 
crescenzo.guarino@comune.giugliano.na.it 
tel. 081 8956296 

geom. Luigi Mallardo (stanza 48) 
luigi.mallardo@comune.giugliano.na.it 
tel. 081 8956291 

geom. Gioacchino Messina (stanza 48) 
gioacchino.messina@comune.giugliano.na.it 
tel. 081 8956291 

geom. Giovanni Iacolare  (stanza 47) 
giovanni.iacolare@comune.giugliano.na.it 
tel. 081 8956383 

geom. Francesco Di Gioia (stanza 44) 
francesco.digioia@comune.giugliano.na.it 
tel. 081 8956282 

Attività di supporto  
geom. Guglielmo Abbate (stanza 49) 
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guglielmo.abbate@comune.giugliano.na.it 
tel. 081 8956295 

sig. Luigi Mauriello (stanza 49) 
luigi.mauriello@comune.giugliano.na.it 
tel. 081 8956295 

sig. Fancesco Chianese (stanza 42) 
francesco.chianese@comune.giugliano.na.it 
tel. 081 8956282 

Unità Operativa Condoni Edilizi 
Attività di supporto 
geom. Luigi Pezzella (stanza 43) 
luigi.pezzela@comune.giugliano.na.it 
tel. 081 8956280 

geom. Carmine Pirozzi (stanza 43) 
carmine.pirozzi@comune.giugliano.na.it 
tel. 081 8956280 

Unità Operativa Vigilanza attività urbanistico-edilizia  
Attività di supporto 
geom. Francesco Grillo 
francesco.grillo@comune.giugliano.na.it 
tel. 081 8956288 

Unità Operativa Attività Amministrativa 
sig.ra Rosalba D’Aniello  (stanza 47) 
rosalba.daniello@comune.giugliano.na.it 
tel. 081 8956383 

Attività di supporto 
sig.ra Patrizia Donnarumma (stanza 47) 
patrizia.donnarumma@comune.giugliano.na.it 
tel. 081 8956383 

sig. Giovanni Avolio 
tel. 081 8956279 

 sig. Domenico Cesaro  (stanza 44-b) 
domenico.cesaro@comune.giugliano.na.it 
tel. 081 8956279 
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